
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Красногорская средняя 

общеобразовательная  школа»  

Красногорскысь огъядышетонъя 

шоръёзо школа 

муниципал коньдэтэн возиськись 

огъядышетонъя ужъюрт 

 

ПРИКАЗ  

 от  08.04.2025 года                                                                                                  № 25/01 осн 

 

с. Красногорское 

 

 «Об организации летних  оздоровительных смен» 

В целях организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей и подростков   в летний 

период, в соответствии с планом работы школы и пунктом 2.2.1 раздела 2 Устава школы, 

на основании заявлений родителей (законных представителей) учащихся    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать летнюю оздоровительную смену с дневным пребыванием на базе 

школы для детей с 6 лет 6 месяцев до 16 лет в период с 02.06.2025 г по 28.06.2025 года 

2. Назначить начальником лагеря оздоровительной смены – Федорову Людмилу 

Леонидовну, заместителя директора школы по воспитательной работе. 

3.   Начальнику  смены Федоровой Л. Л. согласовать открытие лагеря с   Администрацией  

муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский  район Удмуртской 

Республики», отделом образования Администрации МО «Муниципальный округ 

Красногорский  район Удмуртской Республики».   

5. В  оздоровительной смене возложить персональную ответственность за качество пищи и 

санитарное состояние пищеблока на шеф-повара: Филиппову Я.Н., на поваров: Куклину 

С.В., Аникину Е.Н,  подсобных рабочих: Филиппову О.М., Веретенникову Т.Г.,  

кладовщика Мартынову С.А., калькулятора Перминову С.С. 

6. Возложить на начальника лагеря ответственность за осуществление и организацию 

воспитательной деятельности, обеспечение должного санитарного состояния помещений, 

кроме пищеблока и столовой, используемых для оздоровительной смены, осуществление 

хозяйственной и финансовой деятельности лагеря. 

7. Возложить на кладовщика Мартынову С.А., ответственность за целевое и правильное 

распределение денежных средств, заключение договоров и обеспечение продуктами лагеря. 

8. Возложить на калькулятора Перминову С.С. ответственность за составление и 

исполнение утвержденного меню, ведение бракеража готовой продукции. 

9. Возложить ответственность за санитарное состояние помещений, используемых в 

оздоровительной смене на уборщиц служебных помещений  Захарову Л.В., Бабурину Л.Г, 

Котомцеву О.Б, Матвееву Е.П, Фролову Н.А  

 

10. Возложить персональную ответственность на воспитателей лагерей: Созонтову Л.П., 

Дюкину К.Р., Дементьеву О.В., Поторочину Л.А., Кудрявцеву А.И., Веселкову С.С., 

Веретенникову Д.В., Мартынову А.А., Мартьянову Е.В., Сакерину Е.М.. Шуклину Е.А.. 

Игнатьеву Н.В., Колотову Ю.В., Перевощикову И.Л., Касаткина М.Е., Гайфулину У.А., 

Киселеву Н.Ю., Старкову Е.Н., Иванова А.В., Боталову С.А. за жизнь, здоровье и 

благополучие детей на период пребывания в лагере.  

11.Начальнику лагеря ознакомить детей с инструкциями по охране труда и технике 

безопасности на период пребывания в лагере с регистрацией в журнале. 

          

                                     Директор школы                                                Л.Н.Прокашева 

 


		2025-04-30T09:05:41+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




